Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

________________________________________________________________________
с. Первомайское                                                                        от 5 июля 2016 № 78
О внесении изменений в решение
Думы Первомайского района от 29.12.2009 № 369
«Об утверждении Положения о порядке подведения

итогов продажи муниципального имущества и порядке

заключения  с покупателем договора купли-продажи

муниципального имущества без объявления цены»

В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства Российской Федерации  от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», статьей 26  Устава  муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Первомайского района от 29.12.2009 № 369 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения  с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 4  Положения  изложить в следующей редакции:
организует подготовку и размещение информации о продаже муниципального имущества на официальном  сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/,  а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.  Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

1.2. Подпункт «е» пункта 4  Положения  изложить в следующей редакции:

 организует подготовку и размещение информации об итогах продажи муниципального имущества на официальном  сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/,  а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.  Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

1.3. Пункт 12 Положения  изложить в следующей редакции:

Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru/.

Глава Первомайского района

И.И.Сиберт
Председатель Думы Первомайского района

Г.А.Смалин
9